PURAVIDA

von der Sportanlagc zum Restaurant

In den frihen 70er Jahren wurde das PURA VIDA als Tennisanlage mit Freibad erbaut, was heute noch
an unserem AuBen Pool zu erkennen ist. Jahre spater wurde die Freizeitanlage geschlossen und das
Anwesen in einen gastronomischen Betrieb umgewandelt. Aus diesem Grund ist die Benutzung des
Pools leider nicht mehr méglich. Die Geschaftspartner Karl Heinz Muelle und Carolin Hartmuller
betreiben mit Unterstltzung ihres Teams mit viel Liebe zum Detail das Restaurant. Mit hochwertigen
Produkten und vielféltigen Angeboten mochten wir Sie verwdhnen.

Unsere freundlichen Service Mitarbeiter werden Sie bei allen Fragen kompetent beraten.

Genuss mit allen Sinnen erleben! - Herzlich Willkommmen im PURA VIDA!

PURA VIDA - de instalacion deportiva a restaurante

En los afios 70 el Restaurante PURA VIDA fue construido como centro de recreacion al aire libre con una
cancha de tenis y una piscina publica, la que hoy en dia todavia se la puede reconocer como tal en
nuestras instalaciones. Afios mas tarde el centro de recreacion fue cerrado y transformado en un
restaurante. Por esta razon hoy en dia la utilizacion de la piscina no es posible. Los socios Karl-Heinz
Muelle y Carolin Hartmdiller llevan el Restaurante con el apoyo de su equipo y con mucho amor por el
detalle. Nos encantaria consentirlos con una oferta amplia y variada de la mejor calidad de productos.
Nuestro equipo lo atendera y aconsejara de una manera competente y amigable.

Un placer para todos los sentidos. Bienvenidos a PURA VIDA.

PURA VIDA - from the sports complex to the restaurant

In the early 70s, PURA VIDA was built as a tennis court with a swimming pool, which today can still be
recognized by our pool. Years later, the complex was closed and the property was converted into a
gastronomic business. For this reason, unfortunately the use of the pool is not possible. The business
partners Karl Heinz Muelle and Carolin Hartmuller operate the restaurant together with their great team,
with the highest intentions to detail. Enjoy the high-quality products and diverse offers. Our friendly staff
will advise you on all your questions. Experience pleasure with all senses!

Welcome to the PURA VIDA!



(_ocktails

Mango Bellini 7,90€
Furé de mango, cava/ Mango Fijree, Sekt

Caipirinha 8,90€

(achaca, lima, azicar / Cachasa, | imette, Rohrzucker

Mojito 8,90 €
Kon, azucar, menta, soda/ Rum, Kolﬂrzuckcr, Minze, Soc{a

Sex on the Beach 8,90€
/umo de naranja, zumo de Pfﬁa, vodka, granadina/ Orangensa]ct, Ananassaft, Vodka, (Grenadine

Pira Colada 9,50€

Ron, nata, zumo de naranja, zumo de Piﬁa, crema de coco /4 Rum, Sa}mc, Orangcnsapt, Ananassaict, Kokosnuss

Sin alcohol / Ohne Alkohol

Fruchtzwerk 6,50 €

/umo de nararja, zumo de maracuya, zumo de Piﬁa/ Orangcnsa)ct, Maracujasa)ct, Ananassa)ct

Herr] ehmann 6,50€

Crcma de coco, nata, zumo de Piﬁa/ Kokosnuss«:rcmc, Sahnc, Ananassalct

Z_wcrgcn Mojito 6,50€
/ umo de manzana, azticar, menta, SOda/APICCIS.alC’C, R ohrzucker, Minze, Soda

Virgin Caipirinha 6,50 €
Ginger Ale, aztcar, lima / Ginger Ale, Rohrzucker, | imette



I rithstiick / Desaguno/ Preakfast

Buena Energ:’a

Musli / griechischer Joghurt / frisches Obst / frisch gepresster Orangensaft
Cereales / yogur griego / frutas frescas / zumo de naranja natural

Cereals / Greek yogurt / fresh fruits / fresh orange juice

T ortilla 25

Omelette / Paprika / Schinken / Tomaten / frisch gepresster Orangensaft
Tortilla / jamén cocido / tomate / pimiento / zumo de naranja natural

Omelet / paprika / ham / tomato / freshly squeezed orange juice

Sweetﬂ

Crépe / Croissant / Butter / Nutella / Marmelade / frisch gepresster Orangensaft
Crepe / croissant / mantequilla / Nutella / mermelada / zumo de naranja natural

Crepe / croissant / butter / Nutella / jam / freshly squeezed orange juice

]ntemational

Brotchen / Butter / Wurst / Kase / frisch gepresster Orangensaft
Panecillo / mantequilla / fiambre / queso / zumo de naranja natural

Rolls / butter / sausage / cheese / freshly squeezed orange juice

Hang—-over

Landbrot / Spiegeleier / gekochter Schinken / Kase / 1 Konterbier
Pan / huevos fritos / jamdn cocido / queso / 1 cerveza

Bread / fried eggs / cooked ham / cheese / 1 beer

LKW

Brotchen / warmer Fleischkase / Panecillo / embutido caliente / roll / warm meatloaf

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

9,90 €

6,20 €



I rithstiick / Desaguno/ PBreakfast

FPura Vida 14,90 €

Brotchen / Butter / Wurst / Kése / Marmelade / Nutella / Gemusesticks / Krauterfrischkése
Eierspeise nach Wahl / geb. Lachs / frisch gepresster Orangensaft / 1 Glas Cava

Panecillos / mantequilla / fiambre / queso / mermelada / Nutella / verduras / salmén /

queso fresco / huevos / zumo naranja natural / 1 copa cava

Rolls / butter / sausage / cheese / jam / Nutella / vegetables / salmon / fresh cheese / eggs /

natural orange juice / 1 glass of cava

6almén 6,60 €

Landbrot / Lachs / Senf-Dillsauce
Pan / salmén / salsa de mostaza y eneldo

Bread / salmon / mustard dill sauce

Mini Bocaéi”o 2,20 €

Brotchen / Wurst oder Kase / Panecillo / fiambre o queso / roll / sausage or cheese

Banana Shake 2,90 €

Milch / frische Bananen / Leche / platanos frescos / milk / fresh bananas

Ext ras

Tee aus frischer Minze / té de menta fresca / fresh mint tea 3,60 €
Ruhreier / huevos revueltos / scrambled eggs 3,80 €
2 Spiegeleier / 2 huevos fritos / 2 fried eggs 3,80 €
Ruhrei mit Bacon / huevos revueltos con bacdn / eggs with bacon 4,50 €

Croissant 2,00 €



Pan / aceitunas / alioli / Brot / Oliven / Aioli / Bread / olives / aioli

Sopa de pollo / Klassische Huhnersuppe / chicken soup

Sopa mallorquina / Mallorquinische GemUsesuppe / mallorca vegetable soup

Ensalada de guarniciones / Beilagen Salat / side dish salad

Gyozas carrillada de cerdo / Schweinebackchen Gyozas / Gyozas with pork

Trampo de garbanzos / tomate / pepino / pimenton / aceite de sésamo
Kirchererbsen Trampo / Tomate / Gurken / Paprika / Sesamél

Chickpea trampo / tomato / cucumber / paprika / sesame oil

Mejillones / marinera / ahumados / Miesmuscheln Marinera / Mussels marinera

Croquetas de bacalao / Kablejau Kroketten / cod croquettes

Tiritas de pollo al estilo Costa Rica / salsa cremosa de cacahuate
Krosse Huhnchen Streifen Costa Rica Style / cremiger Erdnussdip

Chicken stripes Costa Rica / special creamy peanut dip

Vieiras / mantequilla de ajo y hierbas/ ensalada Wakame
Jakobsmuscheln / Knoblauch Butter / Wakame Salat

Scallops / garlic butter / Wakame salad

Verduras de colores a la parrilla / pesto
Gegrilltes buntes Gemuse / Pesto

Grilled colorful vegetables / pesto
Gambones al gjillo / Riesen Garnelen in Knoblauchél / Big Scampi’s in spicy oil
Tapas: Jamon Serrano / Manchego / datiles / pimientos de padron

Tapas: Serrano Schinken / Manchego Kase / Datteln / Pimientos de Padrédn

Tapas: Serrano ham / Manchego / dates / pimientos de padrén

2,90 €

I ntrantes / VorsPeisen / Starters

6,90 €

7,50 €

4,50 €

10,90 €

10,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

12,90 €

13,90 €

14,90 €

15,90 €



FrinciPiaI/ Hauptgang/ Main Dish

Ensalada / pollo / higos secos / parmesano fresco / salsa de mango

Marktsalat / Huhnchen / getrocknete Feigen / frischer Parmesan / Mango Dressing

Market Salad / Chicken / dried figs / fresh parmesan / mango dressingg

Arroz salvaje / verduras / salsa curry / espuma de coco
Wilder Reis / Gemse / Currysauce / Cocos Schaum

Wild rice / vegetables / curry sauce / coconut foam

Mini calabaza / rellena de cebolla roja / tsatsiki
Mini Kurbis / gefullt mit roten Zwiebeln / Tsatsiki
Mini pumpkin / stuffed with red onions / tsatsiki

Magret de pato / risotto de setas / pesto de tomates secos
Entenbrust / Pilz Risotto / Pesto aus getrockneten Tomaten

Duck breast / mushroom risotto / sun-dried tomato pesto

Wein Empfehlung / recomendacion de vino. Amero | Adrover Rosat

Carrillada de buey en salsa / puré de patatas / verduras de temporada
Geschmorte Ochsenbéackchen / Kartoffelstampf / Saison GemUse
Braised ox cheeks / mashed potatoes / seasonal vegetables

Wein Empfehlung / recomendacion de vino.: Baron de Ley Reserva

Secreto Ibérico / puré de boniato / chalotas
Secreto Ibérico / SuBkartoffel Puree / Schalotten
Secreto Ibérico / sweet potato puree / shallots

Wein Empfehlung / recomenaacion de vino: Pura Vida Blanco

15,90 €

16,90 €

16,90 €

24,90 €

24,90 €

24,90 €



Rib eye 300qg / Texas plate: patatas, bacon, judias verdes
Rib eye 300 gr / Texas Pfanne: Kartoffeln, Bacon, griine Bohnen

Rib eye 300g / Texas pan: potatoes, bacon, green beans

Pura Vida Especial: espaguetis / langostinos / tomates / cebolletas / pesto
Pura Vida Klassiker: Spaghetti / Riesen Garnelen / Tomaten / Frihlingszwiebeln / Pesto

Pura Vida Classics: spaghetti / king prawns / tomatoes / spring onions / pesto

Lubina entera / Verduras frescas del mercado
Ganzer Wolfsbarsch / frisches Gemuse vom Markt

Whole sea bass / fresh vegetables from the market

Wein Empfehlung / recomenaacion de vino: Dalt Turo Acopinyat

Filete de rodaballo / puré de patata morada / salsa holandesa / tomates cherry
Steinbutt Filet / Puree von lila Kartoffeln / Sauce Hollandaise / Cherry Tomaten
Turbot fillet / purple potato puree / hollandaise sauce / cherry tomatoes

Wein Empfehlung / recomenaacion de vino: Bouza do rei blanco

Filete de salmodn / pistachos / risotto negro / salsa de naranja
Lachsfilet / Pistazien / schwarzes Risotto / Orangensauce

Salmon fillet / pistachios / black risotto / orange sauce

Wein Empfehlung / recomenaacion de vino: Pura Vida Rosado

Plato de pescado y mariscos / pan de ajo / para 2 personas
Fisch und Meeresfriichteplatte / Knoblauchbaguette / fur zwei Personen

Mixed seafood and fish plate / garlic bread / for 2 people

28,90 €

18,50 €

23,90 €

23,90 €

23,90 €

79,00 €



Fostres / Dcsserl: / Sweets

Mousse de chocolate / dedos de brownies
Schokoladen Mousse / Brownie Wirfel

Mousse a chocolate / brownie pieces 7,50 €
Tiramisu de fresa / Erdbeeren Tiramisu / Strawberry Tiramisu 7,50 €

Créme Brulée / sorbete de frambuesa
Créme Brulée / Himbeeren Sorbet

Creme brulée / raspberry sorbet 7,50 €

Tarta de almendra / helado de vainilla
Mandelkuchen / Vanilleeis

Almond cake / vanilla ice cream 8,90 £

Helados / variedades diferentes
Eis / verschiedene Sorten

Ice cream / available in a variety of flavors 1x 3,50 € 2x 5,50 € 3x 7,00 €

IVA incluido / Las cuentas se hacen por mesa / La comida puede contener aditivos, pregunta por el menu.
Alle Preise inkl. MwSt. / Nur eine Rechnung pro Tisch.
Die Speisen kénnen Zusatzstoffe enthalten, fragen Sie nach der Karte.

TAX included / Billing by table / The food may contain additives, ask for the menu.



: vy

«« * PURA VIDA

CHICKEN NUGGETS

. Nuggets de pollo / arroz con zanahorias
Chicken nuggets / Reis mit Mohren 9,90 €

PASTARRIFIC .
Q °

Pasta / salsa de tomate ()
Nudeln /7 Tomatensauce 4.90 € ® ’

NEMO

Puré de patatas / filete de pescado PY
Kartoffelptiree / Fischfilet 9,90 £

SOLO

Patas fritas / Pommes 3,00 €

Crepe con Nutella 3,00€ 3




- COCKTAILS

vy

SIN ALCOHOL / OHNE ALKOHOL

BON BON 3,50 €

AGUA, SIROPE DE GRANADINA, NARANJA /
SODA, GRENADINE, ORANGE

HUGOLINO 4,50 € *

SIROPE DE SAUCO, MENTA, LIMON, AGUA /
HOLUNDERBLUTENSIRUP, MINZE, ZITRONE, SODA

FRUCHTZWERK 6,50 €

ZUMO DE NARANJA, ZUMO DE MARACUYA, ZUMO DE PINA
/
ORANGENSAFT, MARACUJASAFT, ANANASSAFT

HERR LEHMANN 6,50 €

CREMA DE COCO, NATA, ZUMO DE PINA /
KOKOSNUSS-CREME, SAHNE, ANANASSAFT o

ZWERGEN MOJITO 6,50 € ®

ZUMO DE MANZANA, AZUCAR, MENTA, SODA /
APFELSAFT, ROHRZUCKER, MINZE, SODA

VIRGIN CAIPIRINHAG6,50 €

GINGER ALE, AZUCAR, LIMA /
GINGER ALE, ROHRZUCKER, LIMETTE




[INTO

01 Pura Vida Tinto Vino de la casa 0,751 15,50 €

Bodegas Victorianas S.A., Espana, Tempranillo, 13 %

02 AN 1 0,751 59,50 ¢
AN Negra, Felantix, Mallorca, Callet. 13%

03 Stairway to Heaven 0,751 44,50 €
Castell Miguel, Mallorca, Cabernet Sauvignon, 4%

04 12 Volts 0,751 38,50 €
4 Kilos, Felanity, Mallorca, Callet, Syrah, Cabernet Merlot 12%

05 STA 0,751 3850¢€

Santa Catarina, Sencelles, Mallorca, Mantonegro, 13,5%

06 OBAC Negre 0,75 36,00 €
Binigrau, Biniali Mallorca, Mantonergo, Syrah, Callet Merlot Cabernt S. 14%

07 AN 2 0,751 34,50 €
AN Negra, Felantix, Mallorca, Cabernet, Manto Negro, Syrah, Callet, 13%

08 AIA 0,751 34,50 €
Miguel Oliver, Petra, Mallorca, Merlot 74,5%

09 Syrah 0,751 32,50 €
Miguel Oliver, Petra, Mallorca, Syrah, 13,5%

10 Baron de Ley Reserva 0,751 25,50 €
Baron de Ley, Rigja, Espana, Tempranillo, 13,5%

11 Can Axartell Tinto Uno 0,751 22,50 €
Can Axartel| Vi de la Terra Mallorca, C Callet Syrah, Mantonegro, 14%



ROSADO

20 Pura Vida Rosado Vino de la casa 0,751 15,50 €

Bodegas Victorianas S.A, Esparia, Tempranillo, 12 %

21 Stairway to Heaven 0,751 29,50 €
Castell Miguel, Mallorca, Syrah, Cabernet Sauvignon 13%

22 Ribas Rosat Ecologic 0,751 27,00 €
Ribas, Consell, Mallorca, Mantonegro, 13,5%

23 Lagrima de Superna 0,751 2550¢€
Son Vich de Superna, Puigpunyent Mallorca, Mantonegro, Tempranillo, 12,5%

24 Alegria 0,751 24,50 €
Miguel Oliver, Petra, Mallorca, Merlot 4%

25 Amero | Adrover Rosat 0,751 22,50 €
Armero | Adrover, Felanitx, Mallorca, Syrah, Merlot, 12%

26 La Vielle Ferme Rose 0,751 22,50 €

La Vielle Ferme, Luberon, Francia, Cinsault, Garnacha, Syrah, 13%

27 Barén de Ley Rosado de Lagrima Palido 0,751 22,50 €

Bardn de Ley, Rioja, Espana, Tempranillo, Garnacha, 12,5%

BLANCO

30 Pura Vida Blanco Vino de la casa 0,751 15,50 €

Bodegas Victorianas S.A., Espafia, Viura, 12 %

31 Can Axartell Corum Blanco 0,751 42,00 €

Can Axartell Vi de la Terra Mallorca, Malvasia en barrica, 12.5%

32 Stairway to Heaven 0,751 2850 €
Castell Miguel, Espana, Sauvignon Blanc, 12%



33 Quibia Blanc
AN Negra, Felantix, Mallorca, Callet, 12.5%

34 ACOPINYAT
Dalt Turo, Campos, Mallorca, Malvasia, Callet, Merlot, Cabernt, Mantonegro, 3%

35 Can Axartell Blanco

Can Axartell Vi de la Terra Mallorca, Premsal blanc Malvasia 12,5%

36 Bouza do Rei
Rias Baixas D.O., Galicia, Albarino, 13,5%

37 Macia Batle Blanco

Macia Batle, Santa Maria, Mallorca, Prensal, Chardonnay, Blanc de Blanc, 4%

38 Corazon Loco
Bodegas Andrés Iniesta, Rueda, Verdejo, Sauvignon Blanc, Muskat 12,5%

39 Vifia Sal
Miguel Torres, D.O. Catalunya, Parellada, 12%

40 Four Lines
Rueda, Verdejo, 13%

Sin alcohol

22 NATUREO Blanco 0251 6,00 €

Familia Torres, Penedes, Espana, Muscat

22 NATUREO Rose 0251 6,00 €

Familia Torres, Penedes, Espana, Syrah, Cabernt Sauvignon

0,751 2850¢€
0,751 2550 ¢€
0,751 22,50 €
0,751 22,50 €
0751 22,50 €
0,751 19,50 €
0,751 18,00 €
0,751 18,00 €
0,751 18,00 €
0,751 18,00 €



Copas / Glaser

51 Pura Vida Tinto Vino de la casa
52 Can Axatrell TINTO UNO

53 Bardn de Ley Reserva

61 Pura Vida Rosado Vino de la casa
62 Baron de Ley

63 Amero adrover

64 La vielle Ferme

65 Lagrima de Superna

71 Pura Vida Blanco Vino de la casa
72 Four Lines

73 Can Axartell Blanco

74 Macia Batle Blanco

75 Bouza do Rei

76 Acopinyat

151
153
154

161

162
163
164
165

171
172
173
174
175
176

0,1013,00 €
0,10 14,00 €
0,10 14,50 €

0,10 13,00 €
0,10 14,00 €
0,10 14,00 €
0,10 14,00 €
0,10 14,50 €

0,10 13,00 €
0,10 13,50 €
0,10 14,00 €
0,10 14,00 €
0,10 14,00 €
0,10 14,50 €

0,251
0251
0251

0,251
025 |
0,25 |
0;254
0,251

0,251
0251
0,251
0,251
0,251
0251

Cava y Cham]:)agne

PURA SECO 25 Cava Rosado

Fermentacion de botella / Flaschengdrung

Cava de la casa

Moét Chandon
Veuve Cliquot
Lanson Black Label

Lanson Rose Label

Copa 7,50 €

Copa 5,50 €

550 €
7,50 €
8,50 €

550 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €

550 €
6,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €

0,751

0,751

0,751
0,751
0,751
0,751

2550 €

22,50 €

68,00 €
74,00 €
74,00 €
92,00 €



Aperitif
Martini Bianco/ Rosso/ Extra Dry
Ricard con agua
Campari Soda / Naranja
Cava con Cassis
Aperol Spritz
Hugo

Lavendel Spritz
EMPFEHLUNG DES HAUSES / RECOMENDACION DE CASA

Cava & Champén

PURA SECO 25 Cava Rosado Copa 7,50 €
Fermentacion de botella / Flaschengdrung

Cava de la casa Copa 5,50 €
Moét Chandon

Veuve Cliquot
Sin alcohol

Agua con / sin gas

Cola, Fanta, Fanta Limoén, Sprite, Cola zero

Nestea Limon

Toénica, Ginger Ale

Zumo / Safte

Red Bull

Zumo con agua / Schorle 0401 395¢€

Zumo de naranja natural / frisch gepresster Orangensaft

Ccrvcza
Mahou Classic 0251 2,90 €

Estrella galicia

Weizenbier hell

Weizenbier sin alcohol

Free Damm sin alcohol

4l

Copa
Copa
Copa
Copa
Copa

Copa

0,751

0,751
0,751
0,751

0,50 |
0351
0,301
0,20 |
0,301
0251
0,301
0,20 |

0,50 |
0,331
0,501

0,501
0,331

3,80 €
550 €
6,20 €
6,20 €
6,50 €
7,50 €

7,50 €

28,50 €

22,50 €
63,00 €
74,00 €

2,95 €
2,95 €
2,95 €
2,70 €
3,20 €
3,90 €
2,95 €
3,80 €

3,90 €
3,00 €
4,25 €

4,25 €
3,00 €



Sangria de vino

Sangria de cava

Café solo
Cortado

Café con leche
Americano

Capuchino

Carajillo con Amazona / Brandy

Laccao
Té Ronnefeld

Té menta fresca

Sambuca

Grappa de la casa

Williams Birne

Hierbas secas / semi / dulce
Ramazzotti

Averna

Fernet Branca

Palo
Pacharan

Baileys

Brandy Suau 15
Brandy Carlos |
Brandy Gran Duque d” Alba

Brandy Cardenal Mendoza

Ron Legendario Elixir de Cuba

Ron Diplomatico Reserva

Whisky Chivas Regal 12

Sangrl’a
Copa 6,50 €
Copa 8,50 €

Cafee ¢

Digestif

1,001
1,00 |

2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4l
4l
Al

4l
4cl
4cl
4cl

Acl
4 ¢

4cl

15,00 €
19,50 €

195 €
2,10 €
2,40 €
2,40 €
2,80 €
3,20 €
2,80 €
2,70 €
3,60 €

4,50 €
4,50 €
4,90 €
3,90 €
500 €
500 €
500 €

4,00 €
4,50 €
550 €

590 €
590 €
590 €
7,90 €

590 €
6,50 €

7,50 €



